MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

TERMO ADITIVO Nº 001-SSMR/8, DE 02 DE AGOSTO DE 2021

AO AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 004-SSMR/8, DE 30 DE JULHO DE 2021

(OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO)

O COMANDANTE DA 8ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, e considerando que o Anexo “C” do Aviso de Convocação n.º 004-SSMR/8, de 30 de

julho de 2021, foi publicado com incorreção, no que tange às localidades abrangentes para as áreas de

interesse, resolve retificar o Aviso de Convocação n.º 004-SSMR/8, de 30 de julho de 2021.

O Anexo “C” do Aviso de Convocação n.º 004-SSMR/8, de 30 de julho de 2021, passa a vigorar

com a seguinte redação:

OTT

Área de Interesse Curso Superior

Guarnições com

possibilidade de

abertura de vaga

Administração

- Bacharel em Administração (com especialização em Gestão

Empresarial/Organizacional ou Gestão de Processos

Organizacionais ou Gestão de Projetos (Lato Sensu)

Belém - PA

Marabá-PA

Santarém-PA

Itaituba-PA

Altamira-PA

Tucuruí-PA

Macapá-AP

Imperatriz-MA

São Luís-MA

Análise de Sistemas - Análise e Desenvolvimento de Sistemas (Tecnólogo)

Infraestrutura de

Servidores
- Redes de Computadores (Tecnólogo)

Segurança da

Informação
- Segurança da Informação (Tecnólogo)

Enfermagem -

Auditoria

- Bacharel em Enfermagem com especialização em Auditoria

Hospitalar

Fisioterapia - Bacharel em Fisioterapia

Nutrição - Bacharel em Nutrição

Contabilidade - Bacharel em Ciências Contábeis

Comunicação Social

- Jornalismo

- Bacharel Comunicação Social com habilitação em

Jornalismo

- Bacharel em Jornalismo

Comunicação Social

- Relações Públicas

- Bacharel Comunicação Social com habilitação em Relações

Públicas

(Continuação do Termo Aditivo Nr 001 - SSMR/8 - OTT, de 02 de agosto de 2021...........................Página 2/2)

Arquitetura e

Urbanismo
- Bacharel em Arquitetura e Urbanismo

Belém-PA

Macapá-AP

Marabá-PA

Santarém-PA

Engenharia Sanitária

e Ambiental
- Bacharel em Engenharia Sanitária e Ambiental

Engenharia Civil - Bacharel em Engenharia Civil

Engenharia

Mecânica
- Bacharel em Engenharia Mecânica

Engenharia Elétrica

- Bacharel em Engenharia Elétrica com especialização em

projetos, execução e controle de engenharia elétrica e

instalações elétricas prediais e industriais

Engenharia

Agronômica

- Bacharel em Engenharia Agronômica com especialização

em Georreferenciamento

Telecomunicações - Bacharel em Engenharia de Telecomunicações Belém-PA

Engenharia Química - Bacharel em Engenharia Química
Belém-PA

Santarém-PA

Telecomunicações - Engenharia de Telecomunicações (Bacharelado) Belém - PA

Enfermagem  - Bacharel em Enfermagem com especialização em UTI

Belém-PA

Marabá-PA

Psicologia - Bacharel em Psicologia

Fonoaudiologia - Bacharel em Fonoaudiologia

Serviço Social - Bacharel em Serviço Social

Direito
- Bacharel em Direito com especialização em Direito público,

Direito Processual Civil e/ou Direito Ambiental

Belém-PA

Macapá-AP

Marabá-PA

Engenharia Clínica
- Bacharel em qualquer uma das áreas de Engenharia com

especialização em Engenharia Clínica

Belém-PA

Marabá-PA

Belém-PA, 02 de agosto de 2021.

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO

Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN - Cel

      Chefe do Estado Maior da 8ª Região Militar